
úvod
3 editorial

6 ekonom.cz
8 dopisy / tiráž

zoom
10 Zprávy, které bývám neměly uniknout

téma ekonomu
12 Diag Human: Do sporu o zmařený 

obchod s krevní plazmou nastupují 
exekuce

lidé
18 Eduard Janota: Zemřel tvůrce 

českých státních rozpočtů
20 Christine Lagardeová:

Historicky první žena v čele MMF?
22 Renata Mrázová: Šéfkou 

ING Pojišťovny je poprvé Češka
23 Eduard Bláha: Lázně Luhačovice 

mají nového ředitele 
Kdo kam

firmy & trhy

analýzy & trendy
44 Byznys se sexem: Zlaté časy 

obchodu s erotikou skončily
50 Měnové reformy; Téměř každou 

generaci nepříjemně zasáhly důsledky 
zásadních měnových opatření

54 The Economist:
Firma GE zkouší 3D tisk

názory & komentáře
56 Ondřej Sekanina, advokát a rozhodce: 

Za časté arbitráže může i korupce
57 Martin Mařík: I vztah politik-lobbista 

musí mít pravidla
57 Eda Kauba, Euro RSCG:

Co s námi dělá sex (v reklamě)
58 Project Syndicate: Kenneth Rogoff 

o tom, proč předseda Fedu obhajuje 
nákup amerických dluhopisů

59 Citáty týdne

trh realit
60 Nové projekty: V Hradci Králové 

jsou aktivity developerů v útlumu, 
staví hlavně magistrát

24 Automobilový průmysl: Pražská Avia 
a kopřivnická Tatra spoléhají na 
kompletaci svých vozů v zahraničí

26 Zdravotnictví:
Výrobce nemocničních postelí 
Linet ustele ve Velké Británii

28 Výzkum a vývoj:
Výzkumný a zkušební letecký ústav 
se věnuje i autům a sportovcům

30 Škoda Auto: 
Ve vrchlabském závodě možná 
zůstane Roomster

31 Firemní zoom

právo & daně
64 Daň z přidané hodnoty: Problémy 

při vraceni daně ze zahraničí

kariéra & řízení
66 Osobní asistentky;

Co musí umět kvalitní asistentka
68 Recenze: Heinrich von Pierer:

Gipfel-Stürme - Die Autobiographie
69 Marketing:

Galerie nejzajímavějších reklam

rozhovor týdne
32 Martin Kratochvil:

Zakladatel holdingu Bonton 
o konci podnikání a návratu 
k uměleckým kořenům

peníze & burzy
70 Kolektivní investování:

Novela zákona přinese
vyšší výnosnost podílových fondů

72 Veřejné dluhy:
USA bankrotu zatím uniknou

politika & byznys inspirace
38 Pražská ODS:

Na magistráte hlavního města hrozí 
otevřený střet mezi primátorem 
Bohuslavem Svobodou a klikou 
kolem lobbisty Tomáše Hrdličky

40 Taláry advokátů:
Advokátní komora se snaží obejít 
námitky antimonopolního úřadu 
proti výběru jediného dodavatele

42 Kauza:
Bylo záhadné utonutí 
předlistopadového ekologa
Josefa Velka skutečně nehodou?

74 Gastronomie: Milovníci chřestu si 
mohou pochutnávat jen pár týdnů

76 Automobily: Hyundai Santa Fe
78 Moje vášeň:

Závody veteránů Pavla Lamly

speciální příloha
Stali jste se majiteli bytu?
Vše, co potřebujete vědět, 
když uvažujete o pořízení bytu nebo 
jste se právě stali jeho vlastníky

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

ekonom.cz

